
 

 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ   

25. квітня.2024 року  № 300                                               

с. Боратин         

 

Про створення координаційної ради 

з  питань запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству 

за ознакою статі та протидії торгівлі 

людьми 

 

Відповідно до Закону України “Про запобігання та протидію домашньому насильству“, 

Закону України “ Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків “ Постанови 

Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі»,  з метою забезпечення міжвідомчої співпраці щодо реалізації 

державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі та протидії торгівлі людьми, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет ї сільської ради  

 

                                             ВИРІШИВ: 

 

1. Створити  координаційну раду щодо реалізації державної політики у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству  за ознакою статі, забезпечення 

рівних прав і можливостей жінок та чоловіків та протидії торгівлі людьми (надалі – 

Координаційна рада) та затвердити її склад (додаток 1). 

2. Затвердити Положення про координаційну раду  з питань запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству  за ознакою статі, забезпечення рівних прав і 

можливостей жінок та чоловіків та протидії торгівлі людьми ( додаток 2). 

3. Покласти на старост населених пунктів Боратинської сільської ради, в межах їх 

компетенції, обов’язки за забезпечення своєчасного та ефективного вжиття заходів у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, на території 

підпорядкованих їм населених пунктів. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на сільського голову  Сергія 

Яручика.   

 

 

 

Сільський голова        Сергій  ЯРУЧИК 

 
Лариса Скиданюк  

 



Додаток.1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради № 300 

від 25.04.2024   

 

СКЛАД 

координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству  за ознакою статі, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та 

чоловіків та протидії торгівлі людьми 

 

Яручик Сергій Олександрович Голова Боратинської сільської ради,  голова 

координаційної ради; 

Скиданюк Лариса Іванівна -      начальник відділу соціального захисту,  заступник 

        голови координаційної ради; 

Парафін Наталія Василівна -     головний спеціаліст відділу соціального захисту 

населення, секретар координаційної ради; 

Члени координаційної ради: 

Мацюк Марія Олександрівна 

 

Парфелюк Микола 

Володимирович 

Токарський Сергій 

Ярославович 

 

Карпінський Сергій 

Миколайович 

 

 

 

 

Тарасюк Марина Євгеніївна 

Яковець Галина Станіславівна 

Веремчук Вадим Богданович 

 

Косарук Вікторія Ярославівна 

Герасимчук Світлана 

Володимирівна 

 

Пастерук Руслана Миколаївна 

Семенюк Володимир 

Петрович 

 Інспектор сектору ювенальної превенції ВП 

Луцького РУП ГУНП у Волинській області, член 

ради (за згодою); 

 Поліцейський офіцер громади сектору взаємодії з 

громадами відділу превенції Луцького РУП ГУНП 

у Волинській області, член ради (за згодою) 

 Поліцейський офіцер громади сектору взаємодії з 

громадами відділу превенції Луцького РУП ГУНП 

у Волинській області, член ради (за згодою) 

 Поліцейський офіцер громади сектору взаємодії з 

громадами відділу превенції Луцького РУП ГУНП 

у Волинській області, член ради (за згодою) 

 

 Староста села Коршів, член ради. 

 Староста сіл Ратнів, Вікторяни, член ради. 

 Староста сіл Гірка Полонка, Полонка, Оздів, член 

ради. 

 Староста сіл Промінь, Коршовець, Лучиці, 

Мстишин, член ради. 

 Староста села Лаврів, член ради. 

 

 Староста сіл Баківці, Озеряни, член ради 

  

 Заступник директора КП «Боратин», член ради 

Мельник Вікторія Анатоліївна  Начальник служби у справах дітей  Боратинської 

сільської ради, член ради; 



Хомич Олександр Степанович 

Пігула Алла Борисівна 

 

Жилко Зоряна Василівна 

Гурська Валентина 

Володимирівна 

Балаш Наталія Миколаївна 

 Начальник відділу освіти Боратинської сільської 

ради, член ради; 

 Начальник відділу ЦНАП Боратинської сільської 

ради, член ради; 

 Провідний спеціаліст юрисконсульт Боратинської 

сільської ради, член ради 

 Медичний директор КНП ЦПМСД Боратинської 

сільської ради, член ради 

 Прокурор Луцької окружної прокуратури, член 

ради ( за згодою ) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради   

№ 300  від 25.04.2024      

 

ПОЛОЖЕННЯ 

Про координаційну раду з  питань запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству  за ознакою статі, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків 

та протидії торгівлі людьми 

 

 

1. Загальні положення 

1. Координаційна рада з питань запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству  за ознакою статі, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків та 

протидії торгівлі людьми (далі - Рада) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом, 

утвореним при виконкомі Боратинської сільської раді. 

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами 

Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до 

Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, рішеннями  Боратинської 

сільської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями голови Боратинської сільської 

ради, наказами Департаменту соціальної та ветеранської політики  Волинської обласної 

державної адміністрації, Національної сервісної служби, цим Положенням та іншими 

нормативно-правовими  актами. 

 

2. Основними завданнями Ради є: 

1) сприяння забезпечення міжвідомчої співпраці щодо реалізації державної політики у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 

місцевому рівні, узгодженості заходів у цій сфері, підвищення їх ефективності, координації 

проведення інформаційно-просвітницьких заходів, розроблення пропозицій щодо 

вдосконалення законодавства та практики його застосування; 

2) реалізації ефективної державної політики з  питань запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі та протидії торгівлі людьми. 

3) розгляд питань, які потребують міжгалузевої узгодженої співпраці щодо реалізації 

державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі та протидії торгівлі людьми. 

4) розгляд питань, які стосуються  питань запобігання та протидії домашньому 

насильству за ознакою статі; 

5) участь в розробленні заходів щодо здійснення всебічної допомоги сім’ям, які 

постраждали від домашнього насильства, або насильства за ознакою статі, запобігання та 

протидія домашньому насильству; 

6) координація зусиль представників підприємств, установ, організацій, незалежно від 

форм власності, відділів сільської ради, громадських організацій,  інших служб щодо 

вирішення проблем запобігання та протидії домашньому насильству; 

7) ініціювання громадського контролю за дотриманням чинного законодавства з питань 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству, торгівлі людьми;  

8) взаємодія державних органів та громадськості з питань щодо усунення причин та 

умов, сприяючих здійсненню домашнього насилля; 

9) надавати закладам та організаціям, окремим громадянам методичну та практичну 

допомогу, консультації з питань що входять до компетенції координаційної Ради. 



10) проводити роз’яснювальну роботу за допомогою засобів масової інформації, 

підвищувати ефективність діяльності правоохоронних органів у боротьбі з торгівлею людьми; 

11) надавати допомогу особам, що  постраждали від торгівлі людьми, зокрема у 

працевлаштуванні та професійному навчанні; 

12) співпрацювати з громадськими організаціями, що провадять діяльність, пов’язану з 

протидією торгівлі людьми; 

13) проводити інформаційно  – просвітницьку роботу  з питань подолання стереотипів 

щодо ролі жінок і чоловіків у сім’ї та суспільстві, утвердження духовних цінностей, 

формування відповідального материнства і батьківства, забезпечення гендерного паритету і 

духовній сфері; 

14) проводити конференції, засідання круглих столів, навчальних семінарів, інших 

масових заходів з питань гендерної рівності на території   Боратинської сільської ради. 

15) сприяння розповсюдженню соціальної реклами на території Боратинської сільської 

ради у закладах охорони здоров’я, учбових закладах  з питань здорового способу життя та 

відповідального батьківства, протидії торгівлі людьми та гендерної рівності; 

16) організація семінарів, «круглих столів», тематичних лекцій з питань гендерної 

політики та протидії торгівлі людьми. 

 

3. Рада відповідно до покладених на неї завдань: 

1) Бере участь в розробленні проектів програм, з питань запобігання та протидії 

домашньому насильству та торгівлі людьми. 

2) Готує пропозиції щодо удосконалення діяльності органів влади з питань 

забезпечення взаємодії суб’єктів, які здійснюють заходи у сфері запобігання насильству ; 

3) ініціює проведення моніторингу ситуації з питань насильства в сім'ї та торгівлі 

людьми; 

4) Рада має право: 

- утворювати в разі потреби експертні та робочі групи із залученням представників 

місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, прокуратури та суду, 

громадських об’єднань, релігійних організацій, міжнародних та іноземних неурядових 

організацій (за згодою)  органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 

наукових установ та громадських організацій (за згодою їх керівників) для підготовки 

пропозицій щодо ефективної реалізації державної політики з питань запобігання та протидії 

домашньому насильству; 

- одержувати в установленому порядку від органів виконавчої влади інформаційні та 

аналітичні матеріали, необхідні для виконання покладених на неї завдань; 

 - організовувати проведення конференцій, симпозіумів, нарад та семінарів з питань, 

що належать до компетенції Ради. 

5. Рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з органами виконавчої 

влади, органами місцевого самоврядування, громадськими організаціями в тому числі 

міжнародними та іноземними неурядових організаціями (за згодою), органами прокуратури, 

суду. 

6. Діяльність Ради проводиться на громадських засадах. 

7. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться відповідно до плану роботи, але 

не рідше ніж один раз на три місяці. 

8. Засідання Ради веде голова або за його дорученням заступник голови. 

9. Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не менш як половина членів Ради. 

10. Для участі у засіданнях Ради можуть запрошуватися посадові особи органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій 

незалежно від форми власності. 



11. Рішення Ради приймається відкритим голосуванням більшістю голосів її членів, 

присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні. 

12. Рішення Ради мають рекомендаційний характер і можуть бути реалізовані шляхом 

прийняття відповідних нормативних актів. 

13. Рада систематично інформує про свою діяльність громадськість у засобах масової 

інформації. 

14. Персональний склад Ради, зміни та доповнення в склад Ради затверджуються 

рішенням виконавчого комітету Боратинської сільської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ  ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ (1)
	25. квітня.2024 року  № 300
	с. Боратин (13)


